
副議長選挙立候補 所信表明 

佐藤武朗議員 

この度の桑折町議会副議長に立候補させていただきました佐藤武朗

でございます。よろしくお願いいたします。立候補にあたり、一言私の思

いを述べさせていただきます。副議長の最大の責務は、議長を補佐し議

会運営を円滑に推進することに尽きるものと認識しております。また、本

町の議会も高齢化が進み、我々の次の世代が議員を目指せるような議

会運営関連の環境整備が必要と考えております。そのためにも議会基本

条例はもとより、議会関係条例、規則等を遵守し効率的な議会運営を進

めることが、より町民にわかりやすい議会になるものと考えております。

今回の選挙においても若い世代の投票率が極端に下がっており、次世

代が興味を持っていただける議会運営が図れるよう尽力して参りたいと

思います。以上簡単ではございますが、立候補にあたり私の思いを述べ

させていただきます。 

よろしくどうぞお願い申し上げます。 

 


